
 
1 

 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 15 μελών ΕΒΠ και εκπ/κων ΤΕ01.30 ως προσωρινών αναπληρωτών στο πλαίσιο της 

Πράξης «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με 

αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ & ΤΕ), σχολικά έτη 2022-2026» (ΟΠΣ: 6001626) 

για το διδακτικό έτος 2023-2024 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Ε΄ του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και ιδίως του άρθρου 63, όπως τροποποιείται και 

ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων Υπουργείων» του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως τροποποιείται και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 124 «Πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών βοηθών βρεφοκόμων παιδοκόμων» 

του ν. 4926/2022 (Α΄82). 

4. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

6. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

7. Την αριθ. πρωτ. 130500/Γ2/13-11-2023  (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα με 

θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

8. Την αριθ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (Β΄ 3344 - ΑΔΑ: 9ΕΒΕ46ΜΤΛΗ-7ΦΛ) υπουργική απόφαση με θέμα: 

«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών, μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

& ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
---- 

Ταχ. δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ν. Φυτουράκη, Μ. Λαχανά 
Τηλέφωνο: 210 344 2566, 2082  

 
 
 
Βαθμός ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός προτερ.: ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 

Μαρούσι, 08/01/2024 
Αριθ. πρωτ.: 1084/Ε4 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:eep-evp@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ5Γ746ΝΚΠΔ-ΙΗΑ



 
2 

9. Την προκήρυξη 1ΕΑ/2022 (ΑΣΕΠ 23) και 1ΓΤ/2020 (ΑΣΕΠ 3).   

10. Τον οριστικό αξιολογικό πίνακα κατάταξης Γ2΄ του κλάδου ΔΕ01 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού όπως 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 273/2023 και διορθώθηκε με το ΦΕΚ Γ΄ 713/2023.  

11. Τον οριστικό αξιολογικό πίνακα κατάταξης Α΄ του κλάδου ΤΕ01.30-Βοηθών Βρεφοκόμων Παιδοκόμων της 

προκήρυξης 1ΓΤ/2020 του ΑΣΕΠ όπως δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄2679/2021. 

12. Την αριθ. πρωτ.73376/11-8-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΨΕΗ-Π2Η) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Υποστήριξη ενιαίας 

συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ & ΤΕ), σχολικά έτη 2022-2026», με Κωδικό ΟΠΣ: 6001626 του Τομεακού 

Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027.  

13. Την αριθ. πρωτ. 144538/Ε4/15-12-2023 (ΑΔΑ: Ω8ΟΑ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ) απόφαση με θέμα: «Ειδική πρόσκληση 

(2η) για την κάλυψη λειτουργικών κενών θέσεων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ στην  πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια 

εκπαίδευση (άρθρο 86 του ν. 4547/2018)». 

14. Τις αιτήσεις-δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων που υποβλήθηκαν σύμφωνα με το παράρτημα της ως 

άνω ειδικής πρόσκλησης. 

 
Αποφασίζουμε 

Προσλαμβάνουμε 14 μέλη ΔΕ01-Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού καθώς και 1 εκπαιδευτικό κλάδου 

ΤΕ01.30-Βοηθών Βρεφοκόμων Παιδοκόμων ως προσωρινούς αναπληρωτές πλήρους ωραρίου με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) για την κάλυψη λειτουργικών κενών σε Σχολικές 

Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) το διδακτικό έτος 2023-2024, στο πλαίσιο υλοποίησης 

της Πράξης «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με 

αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ & ΤΕ), σχολικά έτη 2022-2026», με κωδικό ΟΠΣ: 

6001626, του Τομεακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» του ΕΣΠΑ 2021-2027 

όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 3 ΘΕΟΧΑΡΗ 
ΘΕΟΔΟΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΗ ΣΟΛΩΝ ΔΕ01 1301 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 

ΕΕΕΕΚ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - 30 
ώρες  

Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 11 ΡΟΥΔΥΝΚΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ01 2162 

Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Π.Ε.) 

6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - 30 
ώρες  

Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3 14 ΜΠΑΤΣΑΡΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ01 2272 ΛΑΡΙΣΑΣ (Δ.Ε.) 

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΛΑΡΙΣΑΣ - 18 
ώρες , ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 
(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.) 
ΛΑΡΙΣΑΣ - 12 ώρες  Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

4 18 ΣΤΕΦΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΔΕ01 2412 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
(Δ.Ε.) 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 
(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.) 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - 30 ώρες  Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

5 22 ΣΟΦΙΑΝΟΥ ΗΛΙΑΝΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΕ01 2593 
Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Π.Ε.) 

4ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - 
30 ώρες  Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

6 27 ΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ01 2982 ΑΧΑΪΑΣ (Δ.Ε.) 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 
(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.) ΑΙΓΙΟΥ - 
30 ώρες  Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/95%CE%A4%CE%9F46%CE%9C%CE%A4%CE%9B%CE%A1-%CE%96%CE%97%CE%A5
ΑΔΑ: Ψ5Γ746ΝΚΠΔ-ΙΗΑ



 
3 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

7 29 ΣΑΙΝΑΤΟΥΔΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ01 3115 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
(Π.Ε.) 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ - 30 
ώρες  Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

8 37 ΜΗΤΣΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΣΠΥΡΟΣ ΔΕ01 3455 
Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Π.Ε.) 

ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ - 
30 ώρες  Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

9 40 ΚΙΟΥΜΟΥΡΤΖΗ ΕΙΡΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ01 3528 
Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ 
(Π.Ε.) 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑΣ - 
ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ - 30 ώρες  Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

10 42 ΣΟΥΛΑΙ ΕΓΚΛΙ ΙΛΙΡ ΔΕ01 3715 
Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Π.Ε.) 

1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ - 
30 ώρες  Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

11 44 ΚΟΥΡΓΙΑ ΕΥΘΥΜΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ01 3787 
Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Δ.Ε.) 

ΕΙΔΙΚΟ ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 
- 30 ώρες  Δ.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

12 48 ΑΓΡΑΝΙΤΗ ΜΑΡΙΑ ΜΑΡΙΝΟΣ ΔΕ01 3901 
Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Δ.Ε.) 

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - 30 ώρες  Δ.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

13 54 ΧΟΥΣΑΝΛΗ ΜΙΧΑΕΛΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΔΕ01 4061 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
(Π.Ε.) 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΜΠΙΑ-
ΜΟΙΡΩΝ - ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - 
30 ώρες  Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

14 56 ΝΕΣΤΟΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ01 4118 
Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Δ.Ε.) 

ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΛΙΟΥ - ΠΡΩΗΝ 
ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΑΙΔΩΝ - 
30 ώρες  Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

15 2 ΒΙΚΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΕ01.30 369 
Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Δ.Ε.) 

ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ - 30 ώρες  Δ.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 

Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 9 έως και την Τετάρτη 10 Ιανουαρίου 

2024 απευθείας στη σχολική μονάδα (ΣΜΕΑΕ) πρόσληψής τους (ή σε αυτήν με τις περισσότερες ώρες). Η 

σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2023-2024 για την Πρωτοβάθμια και τη 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση αντίστοιχα. 

 
                      

 
 
 

 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΠΕ, ΔΕ & ΕΑΕ 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμ. Α΄ 
6. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ - Μονάδα Β3 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ5Γ746ΝΚΠΔ-ΙΗΑ


		2024-01-08T09:25:36+0200
	Athens




